



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
25. juni 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 74 vedrørende L 200 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V) og Gitte Lillelund Bech (V).

Spørgsmål nr. 74:

”Ministeren bedes oplyse, om der foreligger økonomiske beregninger af besparelespotentialitet ved hver af de 3 modeller i redegørelsen fra december 2012 i form af notater eller andre skriftlige produkter. I bekræftende fald bedes disse notater eller andre skriftlige produkter tilsendt. Hvis ikke der foreligger de nævnte beregninger på skrift, hvordan kan ministeren så vide, at der kan spares 15 pct. på forsvarrets ledelse ved model C?”

Svar:

Som oplyst i samrådet den 3. juni 2013 og ved 3. behandlingen samme dag er der ikke udarbejdet en fuldt færdig business case indeholdende nærmere beregninger af de konsekvenser, herunder i form af rationaliseringsgevinster mv., der vil være forbundet med gennemførelsen af forskellige modeller for omorganisering af ledelsen af forsvaret.

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 8 kan sådanne konsekvenser først nærmere fastlægges og beregnes, når der er truffet beslutning om den konkrete model for omorganiseringen.

På den baggrund finder jeg det – også principielt – rigtigst og mest hensigtsmæssigt, at konsekvensberegninger, der skal omfatte en lang række forhold f.eks. vedr. flytte- og etableringsomkostninger, personaleforhold og personaleudgifter, driftsudgifter, herunder huslejeudgifter m.v., først foretages og fremlægges i forbindelse med de kommende drøftelser med Folketingets partier.

Dette skal således også ses i lyset af, at der på nuværende tidspunkt alene foreligger få, mere kortfattede dokumenter af foreløbig karakter om de nævnte spørgsmål. For en god ordens skyld bemærkes, at disse dokumenter ikke er undergivet aktindsigt efter offentlighedsloven.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup